
OBWIESZCZENIE NR LII/7/14
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 15 września 2014 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz wysokości opłat w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Krosno Odrzańskie.

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 197, poz. 1172 j.t. ze zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr X/51/11 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 19 maja 2011 r. 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie (Dz. U. Woj. Lubus. z 2011 r. Nr 70, poz. 1338), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą Nr XII/82/11 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 31 sierpnia 2011 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie;

2) uchwałą Nr XXXIX/297/13 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 30 sierpnia 2013 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat 
w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie.

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 3 uchwały Nr XII/82/11 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 19 maja 2011 r. zmieniajacej uchwałę 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie (Dz. U. Woj. Lubus. z 2011 r. Nr 106, poz. 
1997), który stanowi:

„§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego.”;

2) § 4 uchwały Nr XII/82/11 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 31 sierpnia 2011 r. zmieniajacej uchwałę 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie (Dz. U. Woj. Lubus. z 2011 r. Nr 106, poz. 
1997), który stanowi:

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.”;

3) § 2 uchwały Nr XXXIX/297/13 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 30 sierpnia 2013 r. zmienającej 
uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat 
w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie (Dz. U. Woj. Lubus. 
z 2013 r., poz. 1938), który stanowi:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego.”;

4) § 3 uchwały Nr XXXIX/297/13 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 30 sierpnia 2013 r. zmieniajac ej 
uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat 
w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie (Dz. U. Woj. Lubus. 
z 2013 r., poz. 1938), który stanowi:

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2013 r.”.

Id: 3D70A1D4-3FA4-4DD4-8562-ADB7F079FCDC. Podpisany Strona 1



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Miechowicz

Id: 3D70A1D4-3FA4-4DD4-8562-ADB7F079FCDC. Podpisany Strona 2



Załącznik do obwieszczenia Nr LII/7/14
Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim
z dnia 15 wrzesnia 2014 r.

Uchwała Nr X/51/11

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 19 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat 
w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie.

(tekst jednolity)

Na podstawie art.18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 j.t. ze zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Świadczenia udzielane w Przedszkolu w ramach podstawy programowej wychowania przedszkolnego, 
określone w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie w zakresie 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie obejmują zajęcia 
dydaktyczne i opiekuńczo - wychowawcze wspierające prawidłowy rozwój dziecka, polegające w szczególności na:

1) grach i zabawach korekcyjno - kompensacyjnych dostosowanych do wieku i możliwości dziecka, umożliwiające 
mu osiągniecie dojrzałości szkolnej;

2) grach i zabawach wspomagających rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka oraz umożliwiających właściwy 
rozwój emocjonalno - społeczny;

3) zajęciach terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem logopedy, nauczyciela gimnastyki korekcyjnej i innych 
specjalistów;

4) innych zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców.

2. Zajęcia, o których mowa w ust. 1:

- są dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniając mu bezpieczne funkcjonowanie podczas 
zajęć w przedszkolu,

- mają na celu przygotować dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych,

- umożliwiają realizację programów autorskich i innowacji poszerzających podstawę programową,

- rozwijają zainteresowania i uzdolnienia artystyczne u dzieci,

- są organizowane w sposób zapewniający bezpieczeństwo i opiekę podczas pobytu dzieci w przedszkolu.

3. 1) Za zajęcia, o których mowa w § 2 ust. 1 ustala się opłatę w wysokości 1 zł za godzinę zajęć z dzieckiem 
w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie w publicznych przedszkolach, prowadzonych przez gminę 
Krosno Odrzańskie.

1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XXXIX/297/13 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 
30 sierpnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz wysokości opłat w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno 
Odrzańskie.

Id: 3D70A1D4-3FA4-4DD4-8562-ADB7F079FCDC. Podpisany Strona 1



4. 2) Z obowiązku wnoszenia opłat, o których mowa w § 2 ust. 3, zwalnia się w całości rodziców (opiekunów 
prawnych) znajdujących się w szczególnej sytuacji materialnej i finansowej z powodu przypadków losowych, na 
pisemny wniosek rodzica (opiekuna prawnego), zaakceptowany przez dyrektora placówki oświatowej 
w porozumieniu z organem prowadzącym tę placówkę.

5. 3) Z obowiązku wnoszenia opłat, o których mowa w § 2 ust. 3, zwalnia się w części rodziny wielodzietne, 
mające na utrzymaniu co najmniej troje dzieci, w wysokości 25 % opłaty na trzecie i każde kolejne dziecko.

6. 4) (uchylony)

§ 3. 1. 5) (uchylony)

2. Szczegółowy zakres i odpłatności za świadczenia opiekuńczo- wychowawcze, o których mowa w § 2 ust.1 
i 2 określa umowa cywilno - prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) 
dziecka przed lub z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do przedszkola.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/167/2001 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 28 lutego 2001 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania z przedszkoli publicznych i żłobka samorządowego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Miechowicz

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 2 uchwały o której mowa w odnośniku 1.

3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 2 uchwały o której mowa w odnośniku 1.

4) Przez § 1 pkt.1 uchwały Nr XXII/82/11 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 31 sierpnia 2011 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłat w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie.

5) Przez § 1 pkt.2 uchwały o której mowa w odnośniku 2.

Id: 3D70A1D4-3FA4-4DD4-8562-ADB7F079FCDC. Podpisany Strona 2




